EDITAL Nº 06 DE 11 DE JUNHO DE 2025

A SECRETÁRIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, por meio da comissão de seleção no uso de

suas atribuições legais, torna público de acordo com o Edital de chamamento Público Nº

06 de junho de 2025, ao qual constitui objeto selecionar organização(ões) da sociedade

civil - OSC a fim de estabelecer mútua cooperação com a Secretaria da Proteção Social -

SPS para  execução  de  ações  de  fortalecimento  das  politicas  públicas  voltadas  para

apoiar  crianças,  adolescentes  e  suas famílias,  contribuindo para  tornar  seus usuários

menos expostos a situações de riscos e com mais capacidade de para enfrentar suas

vulnerabilidades, RESOLVE:

DIVULGAR  A  ANÁLISE  DOS  RECURSOS  E  DAS  CONTRARRAZÕES  PELA

COMISSÃO DE SELEÇÃO, conforme previsto no item 6.9 do edital.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
G

LO
R

IA
 F

R
A

N
C

IS
C

A
 B

U
R

LA
M

A
Q

U
I C

A
R

V
A

LH
O

 e
m

 0
1/

09
/2

02
5,

 à
s

16
:4

9
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  1

F
0C

-4
40

3-
5D

D
2-

9B
A

7.

LOTE
ÚNICO

RECORRENTE RECORRIDA PROCESSO CONTRARRAZÕES RESULTADO DO
RECURSO

Lar da Criança
Domingos Sávio

Comissão de
Seleção

47001.015468/
2025-19

- Não acatado

Sociedade para o
Bem-Estar da

Família

Comissão de
Seleção

47001.015516/
2025-79

- Não acatado

Sociedade para o
Bem-Estar da

Família

Instituto de Arte e
Cidadania do Ceará

47001.015515/
2025-24

Não Interposta Não acatado

Sociedade para o
Bem-Estar da

Família

Instituto Maria Da
Hora

47001.15518/2
025-68

Interposta Não Acatado

Instituto Maria Da
Hora

Sociedade para o
Bem-Estar da

Família

47001.015525/
2025-60

Interposta Não Acatado

Instituto Maria Da
Hora

Comissão de
Seleção

47001.015523/
2025-71

- Não acatado

Instituto Maria Da
Hora

Instituto de Arte e
Cidadania do Ceará

47001.015522/
2025-26

Não Interposta Não acatado

FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2025.

Glória Francisca Burlamaqui Carvalho

Presidente da Comissão Institucional de Credenciamento e Avaliação de Projetos

Portaria 075/2025 – Secretaria da Proteção Social

Edital de Chamamento Público – 06/2025

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
G

LO
R

IA
 F

R
A

N
C

IS
C

A
 B

U
R

LA
M

A
Q

U
I C

A
R

V
A

LH
O

 e
m

 0
1/

09
/2

02
5,

 à
s

16
:4

9
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  1

F
0C

-4
40

3-
5D

D
2-

9B
A

7.